
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

августа 2022 года № -п

О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 

2021 года № 546-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду 
(горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, приобретающим 

тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Выборгского муниципального района Ленинградской 

области в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 октября 2021 года №3073-р, 
приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента открытия 
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в 
сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных 
тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории 
Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской 
области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от Z? август 2022 года 
№

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 20 декабря 2021 года № 546-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и 
горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, на территории Выборгского района Ленинградской области в 2022 году» 
следующее изменение:

1.1.В таблице в приложении 2 к приказу после строки 4.1 дополнить строками 
следующего содержания:

5
В зоне теплоснабжения федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление 
Федеральной службы безопасности Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области»

5.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению муниципальных образований «Город Выборг», «Светогорское городское поселение», 
«Каменногорское городское поселение», «Селезневское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *



2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Одноставочный, 
руб./Гкал

с даты вступления в 
силу приказа от

/Z? (W.&eL по
31.12.2022

2 437,40 - - - - -

Заместитель председателя комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области - 
начальник департамента организационно-правового 
обеспечения и контроля


